PAGE
2

УВЕДОМЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ КОНСУЛЬТАЦИЙ

Настоящим комитет имущественных отношений города Мурманска
                                                (наименование органа-разработчика)
извещает о начале проведения публичных консультаций и сборе предложений заинтересованных лиц.

    Предложения принимаются по адресу: 183038, г. Мурманск,
ул. Комсомольская, д. 10 (комитет имущественных отношений города Мурманска), а также по адресу электронной почты:  e-mail: kio@citymurmansk.ru.

Сроки приема предложений: 03 июля 2023 года – 11 июля 2023 года.
      Место размещения уведомления о подготовке проекта муниципального нормативного правового акта в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет (полный электронный адрес): http://openregion.gov-murman.ru и  https://www.citymurmansk.ru.
Все поступившие предложения будут рассмотрены. Сводка предложений будет размещена на сайте: http://openregion.gov-murman.ru и https://www.citymurmansk.ru.
                                               (адрес официального сайта)

не позднее 11 июля 2023 года.

                               (число, месяц, год)

1. Планируемый срок вступления в силу предлагаемого правового регулирования: прилагаемое решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется  на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу решения Совета депутатов города Мурманска  от 09.02.2023 № 44-597
2. Иная информация - по усмотрению органа местного самоуправления, осуществляющего проведение публичных консультаций проекта муниципального нормативного правового акта:
В настоящем проекте решения Совета депутатов скорректированы правила отсрочки мобилизованным по платежам за арендованное муниципальное имущество и земельные участки.

Обновленный порядок продляет период отсрочки уплаты арендных платежей и погашения долга по аренде на 90 календарных дней после окончания периода службы.

Арендодатель перечислит коммунальные платежи не только в период отсрочки, но и в период не более 90 календарных дней до дня окончания периода службы по договорам аренды муниципального имущества. Штрафные санкции за нарушение порядка и сроков уплаты за аренду не применят в течение этих 90 календарных дней.

Принимаемые меры поддержки позволят арендаторам муниципального имущества, земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Мурманск, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования город Мурманск, сократить издержки на период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в    выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.
К уведомлению прилагаются:
1. Перечень вопросов для участников проведения публичных консультаций.

2. Проект решения Совета депутатов города Мурманска
«О внесении изменений в решение Совета депутатов города Мурманска от 09.02.2023 № 44-597 «О предоставлении отсрочки арендной платы по договорам аренды муниципального имущества, земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования
город Мурманск, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования город Мурманск, в связи с частичной мобилизацией».